Inhaltsverzeichnis

Vorwort | Abkiirzungsverzeichnis s
Phonologie

1 Die Vokalharmonie 6
2 Der Stufenwechsel 8

Nomen (Substantive und Adjektive)

3 Die grammatikalischen Kasus (Nominativ, Genitiv, Akkusativ und Partitiv) 12
4 Objektschemen 17
5 Die Lokalkasus allgemein | Die inneren Lokalkasus 21
6 Die duReren Lokalkasus 25
7 Die marginalen Kasus (Essiv, Translativ und Abessiv) 28
8 Plural 31
9 Steigerung der Adjektive 35

Verben und Zeiten

10 Alligemeines zum Verb (Verbklassen | Personalendungen | Stufenwechsel |

Negationsverb) 40
11 Die Verbklassen 1-3 im Présens a4
12 Die Verbklassen 4—6 im Prdsens 50
13 Imperfekt 54
14 Perfekt und Plusquamperfekt 60
15 Zum Gebrauch der Zeiten 64
16 Konditional 67
17 Impersonal Préisens 70
18 Impersonal Imperfekt und Perfekt 74
19 Infinitiviund I 77
20 Infinitiv Ill (ma-Infinitiv) 82
21 Verbalnomen 86

Inhaltsverzeichnis | 3

Bibliografische Informationen

digitalisiert durch
http://d-nb.info/1034770381

wom


http://d-nb.info/1034770381

22 Unpersdnliche Verben und die habeo-Konstruktion
23 Partizipien

24 Imperativ

Pronomen

25 Personalpronomen

26 Possessivpronomen und -suffixe

27 Demonstrativ- und Interrogativpronomen

28 indefinit- und Relativpronomen

29 Post- und Prépositionen
30 Zeitangaben

Numeralia
31 Grundzahlen
32 Ordnungszahlen

33 Die substantivische Form der Zahlen

Anhang

Losungsschliissel

Finnisch-deutsches Vokabelverzeichnis
Deutsch-finnisches Vokabelverzeichnis

Stichwortregister

4 | Inhaltsverzeichnis

89
93
99

103
107
111
115

119

122

125
129
132

133
149
163
177



