

Inhaltsverzeichnis

Vorwort Abkürzungsverzeichnis	5
Phonologie	
1 Die Vokalharmonie	6
2 Der Stufenwechsel	8
Nomen (Substantive und Adjektive)	
3 Die grammatischen Kasus (Nominativ, Genitiv, Akkusativ und Partitiv)	12
4 Objektschemen	17
5 Die Lokalkasus allgemein Die inneren Lokalkasus	21
6 Die äußenen Lokalkasus	25
7 Die marginalen Kasus (Essiv, Translativ und Abessiv)	28
8 Plural	31
9 Steigerung der Adjektive	35
Verben und Zeiten	
10 Allgemeines zum Verb (Verbklassen Personalendungen Stufenwechsel Negationsverb)	40
11 Die Verbklassen 1–3 im Präsens	44
12 Die Verbklassen 4–6 im Präsens	50
13 Imperfekt	54
14 Perfekt und Plusquamperfekt	60
15 Zum Gebrauch der Zeiten	64
16 Konditional	67
17 Impersonal Präsens	70
18 Impersonal Imperfekt und Perfekt	74
19 Infinitiv I und II	77
20 Infinitiv III (<i>ma</i>-Infinitiv)	82
21 Verbalnomen	86

22 Unpersönliche Verben und die <i>habeo</i>-Konstruktion	89
23 Partizipien	93
24 Imperativ	99
Pronomen	
25 Personalpronomen	103
26 Possessivpronomen und -suffixe	107
27 Demonstrativ- und Interrogativpronomen	111
28 Indefinit- und Relativpronomen	115
29 Post- und Präpositionen	119
30 Zeitangaben	122
Numeralia	
31 Grundzahlen	125
32 Ordnungszahlen	129
33 Die substantivische Form der Zahlen	132
Anhang	
Lösungsschlüssel	133
Finnisch-deutsches Vokabelverzeichnis	149
Deutsch-finnisches Vokabelverzeichnis	163
Stichwortregister	177
:	